П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний

по проекту решения Думы Зиминского городского муниципального образования

«О внесении изменений в Устав
Зиминского городского муниципального образования»

08.04.2024

11-30

     г. Зима
Публичные слушания назначены постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 11 марта 2024 года № 270 «Об опубликовании проекта решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования» и проведении публичных слушаний».
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования».
Дата проведения: 8 апреля 2024 года.  Количество участников в очном формате - 11 чел., посредством платформы обратной связи на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» - 5 чел.
Председатель публичных слушаний – Сухарева А.В., управляющий делами администрации Зиминского городского муниципального образования.

Секретарь – Тайшина О.В., начальник управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского городского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний Сухарева А.В. сообщила краткую информацию о вопросах подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний об условиях участия в публичных слушаниях, представила докладчика.
Слушали докладчика: Тайшину О.В. – представила информацию по вносимым в Устав Зиминского городского муниципального образования изменениям.

В результате обсуждения проекта решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования», принято решение:

1. Одобрить проект решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования» с приложением к нему следующего содержания:

«

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от ___________

г. Зима

 №  ______

О внесении изменений в Устав Зиминского

городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации Устава Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Зиминского городского муниципального образования изменения (прилагаются).

2. Администрации Зиминского городского муниципального образования:
2.1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» предоставить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

3. Вносимые в Устав Зиминского городского муниципального образования изменения вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

	________________Г.А. Полынцева

	_____________А.Н. Коновалов

Приложение

                                                                                   к решению Думы Зиминского городского

                                                                              муниципального образования

                                                                                от  _______________  №  ___________

          Изменения в Устав Зиминского городского муниципального образования

1. в статье 9 Устава:

пункт 11 части 1 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа»;

пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:

«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городском округе;»;

пункт 36 части 1 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

2. в статье 10 Устава:

пункт 7 части 1  изложить в следующей редакции:

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

3. В статье 17 Устава:

абзац третий части 2 после слов «не позднее» дополнить словами «чем за».

2. Рекомендовать депутатам Думы Зиминского городского муниципального образования принять проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Зиминского городского муниципального образования».

Председатель

А.В. Сухарева
Секретарь

О.В. Тайшина